Et tamen ut ceperere loqui, & magno ore tonare
 Bis seni illi homines; eadem vox, & sonus idem
 Jam non idem, alias (mirum!) totidemque sonabat
 (a) Linguis, quæ variis allabebatur ad aures. 85
 Ut solet in templis quæ centum surgit ahenis
 Machina arundinibus, variaque, & dispare canna,
 Tot variare sonos, dulces tot rumpere voces,
 Quot stant, quot circum sunt spiramenta, tubique,
 Quia possit veniens prouumpere desuper aura. 90
 (b) Quisque videbatur patrio sermone loquentes
 Audire, & magna circumcincte corona,
 Attoniti auscultabant, attonitiq[ue] silebant
 Alte, & adorabant jam tum longo ordine gestes
 Omnes ad palum confixum nuper Jesum: 95
 (c) Quocum, his seni hæc, nos manducavimus ipsi,
 Et bibimus, postquam devicta morte trophaüm
 Extulit, infernis rediens redivivus ab umbris
 (d) Magni instar tonitru, vox hæc audita per omnes
 Qua fæle extremos in fines porrigit Orbis. 100
 Exin Religio, te, Spiritus alme, fovente
 Intus, & afflante ex alto, omnipotentibus auris
 Adiecta invasuit, totoque increbuit Orbe.
 Teque ideo plena passim veneramus acerra,
 Teque Sacerdotes casti, populique frequentes 105
 Aflusso cantu celebramus, & ore clemus.
 Nunc quoque Sancte veni, sanctisque ardoribus Orbem
 Ulque lenefcentem, lapidolaque, & algida corda
 Ure: opus ipse tuum instaura, & tua numina firma.
 Ea

- (a) Cuperunt loqui variis linguis. Act. 2. v. 3.
 (b) Audiens unusquisque lingua sua illos loquentes. Stupebant
 autem omnes, & mirabantur. Act. 2. v. 6. & 7.
 (c) Nobis, qui manducabimus, & bibimus cum illo post quam
 resurrexit a mortuis. Act. 10. v. 41.
 (d) In omnem terram exiit sonus eorum, & in fines orbis ter-
 ra verba eorum. Ps. 18. v. 6.

En contempta jact, digitoque notata protervo 110
 Religio! Descende, veni, compescet furentes,
 Insonolque aulus, tonitruique, & fulmine vindex
 (a) Ircu. Vel potius (neque enim vis perdere tu nos)
 Extore divinum, blandum jubat, extore lumen
 Vitale, & ritu roris defende, benignulque 115
 (b) Ad meliora vota, & tacitus sera pectora molli.
 Me quoque, quando adeo pius es, nil tale merentem
 Deliquer irora. Quin totum concute pectus
 Ignis tuo, atque tuis imple praecordia flammis.

R E L I G I O V I C T R I X .

Porta, infiri non prevalebunt adversus eam. Matth. 16. v. 18.
 C A R M E N X L I I .

Vix orta, interitum, & tragicam subitura ruinam;
 Nec dominatura, aut unquam vulganda per Orbem
 Esse videbatur, Christus quam sanxit Jesu,
 Religio. Nova vult credi Mylleria, necdum
 Haecnus audita, & pretergredientia longe 5
 Quamlibet excelsa humanæ fastigia mentis.
 Edicit Patrem, & Genitum, & quem spirat eterque
 Tres esse; & tamen hos tres unum, ac profus eundem
 Esse Deum. Hunemet, qui Patri est par Filius, alte
 Prædicat esse Hominem factum, nulloque virili 10
 Complexu, intacta, & sancta de Virginie natum:
 Sponteque pro nobis, qua non deformior ulla,
 Aut odiosa magis voluisse occumbero morte.
 Mox autem everforem Erebū, Mortisque, triumpho